f1iil. _~ >.. ~M~U~N~IC~íP~IQO~Q~E~F~RA~N~C~IS~C~O~B~E~L~T~RA~-~O~------------------------.y.Estado do Paraná

DECRETO 555/2014

Abre Crédito Adicional Suplementar ao
Orçamento de 2014, com recursos do
Ministério da Saúde/PAC2 para a Construção
de Unidades Básicas de Saúde.

ANTONIO CANTELMO NETO, Prefeito do Município de Francisco Beltrão,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na autorização
legislativa constante na Lei Municipal n.? 4.204, de 23 de junho de 2014

DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município,
no exercício de 2014, no valor de R$ 1.632.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta
e dois mil reais), nas seguintes dotações:

00373 - MS/PAC 2 - BLlNV/CONSTRUÇÃO UBS SEMINÁRIO-MINIGUAÇU
08 Secretaria Municipal de Saúde
10.301.1001.1.023 - Construção, Ref. e Am I. de Unidades de Saúde

00376 - MS/PAC 2 - BLlNV/CONSTRUÇÃO UBS MARRECAS
08 Secretaria Municipal de Saúde
10301 1001 1 023 C t R f A I d U 'd d d S •d. .. - ons ruçao, e.e mpr, e OI a es e au e
Conta Fonte I Código Título Valor
2767 00376 I 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 408.000,00

00378 - MS/PAC 2 - BLlNV/CONSTRUÇÃO UBS SÃO FRANCISCO
08 Secretaria Municipal de Saúde
1030110011 023 C t R f A I d U 'd d d S ' d. . . . - ons ruçao, e.e mpr, e OI a es e au e
Conta Fonte Código Título I Valor I
2766 00378 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 408.000,00 I

Art. 2° Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar ora aberto utilizem-se os
recursos oriundos do MS/PAC 2 - Bloco Investimentos, excesso de arrecadação,
nas seguintes alíneas de receita:

Fonte Especificação Receita
2471.01,10.07 - MS/PAC 2 - BLlNV/CONSTRUÇÃO

372 UBS JARDIM ITÁLIA - 624046-8 408.000,00
2471.01.10.08 - MS/PAC 2 - BLlNV/CONSTRUÇÃO

373 UBS SEMINÁRIO-MINIGUAÇU - 624047-6 408.000,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos. 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0'·'46) 3520-2121 - Fax: (0""46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.51010001-66 - CEP 85601-030
~ e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.trancíscobeltrao.pr.qov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br

MUNICiplO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

2471.01.10.11 - MS/PAC 2 - BLlNV/CONSTRUÇÃO
376 UBS MARRECAS - 624050-6 408.000,00

2471.01.10.13 - MS/PAC 2 - BLlNV/CONSTRUÇÃO >

378 UBS SÃO FRANCISCO - 624052-2 408.000,00
Total dos Recursos do excesso verificado ................ R$ 1.632.000,00

Art. 3° Fica ajustada a Lei Municipal n.° 4.142, de 18/12/13 do Plano Plurianual para
o quadriênio 2014 a 2017, e- a Lei Municipal n.? 4.071, de 20/06/13 de Diretrizes
Orçamentárias para o exerclcio de 2014.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, em 23 de junho de 2014.

/ d,,,to4'L/
~~LMc{~~O

PREFEITO MUNICIPAL

1
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0**46) 3520-2121 - Fax: (0**46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001·66 - CEP 85601-030

~ e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3

	Page 2
	Titles
	/ d,,,to4'L/

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1